
議案第１０３号  

 

財産の取得について《京丹後市立網野学校給食センター備品（その他厨房機器）》  

 

京丹後市立網野学校給食センター備品（その他厨房機器）を、次のとおり取得する。 

 

  令和５年９月１日提出  

 

京丹後市長 中 山  泰  

 

１ 取得する財産の種別及び数量  

  スタッキングカート１５台ほか１１９台  

２ 取得の目的  

 新規に建設を予定している網野学校給食センターにおいて、給食を提供するために必要な機器類を購入するもの。  

３ 取得の方法 

  指名競争入札  

４ 取得金額 

３３，０００，０００円 

（うち消費税及び地方消費税額 ３，０００，０００円） 

５ 取得の相手方 

京都府京丹後市網野町浅茂川２８４番地 

   奥滝電気株式会社 

    代表取締役 奥野 美智惠 

 

 

提案理由 

京丹後市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成１６年京丹後市条例第７７号）第３条の規定に

基づき、議会の議決に付する必要がある。  

1 / 5



＜参考資料①＞

（参考資料）

　　1　納入期限　令和6年12月27日

　　2　取得する財産の内訳　下記一覧表のとおり

間口 奥行 高さ

1 スタッキングカート 700 875 800 台 15 検収室、上処理スペース ①

2 内釜保管用カート 840 790 1,800 台 1 和え物室

3 二段式カート 1,350 650 1,000 台 5 煮炊き調理室

4 秤用カート 700 450 340 台 1 炊飯室

5 一槽シンク 750 600 850 台 1 計量室

6 一槽シンク 600 600 850 台 2 アレルギー対応食調理室

7 二槽シンク 1,500 750 850 台 1 肉魚卵下処理室 ②

8 三槽シンク 2,100 750 850 台 1 器具洗浄室（1）

9 三槽シンク 2,400 750 850 台 3 野菜類下処理室

10 三槽シンク 2,100 750 850 台 4 肉魚卵下処理室、器具洗浄室（2）、上処理スペース、揚物・焼物・蒸物室

11 三槽シンク 2,700 900 850 台 1 和え物室

12 三槽シンク 2,700 750 850 台 1 炊飯室

13 三槽シンク 1,400 750 850 台 1 洗浄室

14 手洗いシンク 2,100 500 850 台 4 準備室

15 モービルシンク 750 750 850 台 10 泥落しピーラー室、洗浄室

16 移動式スライサーシンク 1,800 900 600 台 1 上処理スペース

17 移動式水切付一槽シンク 1,800 750 850 台 3 上処理スペース

京丹後市立網野学校給食センター整備事業厨房機器購入（その他厨房機器）取得備品一覧表

イメージ画像
（参考資料②）

番号 名          称
規格（㎜）

単位 数量 場所

2 / 5



＜参考資料①＞

間口 奥行 高さ

イメージ画像
（参考資料②）

番号 名          称
規格（㎜）

単位 数量 場所

18 移動台 750 750 850 台 5 野菜類下処理室 ③

19 移動台 750 750 600 台 3 上処理スペース

20 移動台 750 900 600 台 1 上処理スペース

21 移動台 900 750 850 台 1 揚物・焼物・蒸物室

22 移動台 900 750 600 台 1 揚物・焼物・蒸物室

23 移動台 1,050 600 850 台 1 計量室

24 移動台 1,200 600 850 台 2 肉魚卵下処理室、米庫

25 移動台 1,200 750 850 台 12 上処理スペース、和え物室、揚物・焼物・蒸物室、炊飯室、肉魚卵下処理室

26 移動台 1,200 750 700 台 1 洗浄室

27 移動荷受台 1,200 600 600 台 2 荷受室

28 作業台 750 750 600 台 3 野菜類下処理室 ④

29 作業台 1,100 600 850 台 2 アレルギー対応食調理室

30 作業台 900 600 850 台 2 アレルギー対応食調理室

31 作業台 900 600 700 台 2 アレルギー対応食調理室

32 作業台 600 600 600 台 1 アレルギー対応食調理室

33 作業台 1,050 600 850 台 1 アレルギー対応食調理室

34 配缶盛付台 1,200 750 600 台 11 煮炊き調理室、和え物室、揚物・焼物・蒸物、炊飯室

35 移動式シェルフ 910 612 1,749 台 17 野菜類下処理室、食品庫、和え物室、米庫

36 移動式ラック 1,300 850 1,350 台 3 洗浄室

37 移動式和え物釜 780 650 850 台 2 和え物室 ⑤

38 食器用コンテナー 1,350 800 1,600 台 6 コンテナ室

台 134合　計

3 / 5



※画像イメージは基本的なタイプのものです。

厨房機器イメージ（その他厨房機器）抜粋
＜参考資料②＞

④作業台①スタッキングカート ②シンク ③移動台

⑤移動式和え物釜

4 / 5



マルヨシ書店 辞退

まるふく産商株式会社 辞退

川戸無線 辞退

東書店 辞退

株式会社山下電機 辞退

長田電器 辞退

株式会社淀徳商店 辞退

株式会社大西商店 辞退

松本燃料株式会社 辞退

有限会社尾瀬電気 辞退

三丹調理機 辞退

マル信商店 7 53,000,000

藤村電業株式会社 6 47,000,000

中山商事株式会社 5 42,000,000

冨田電気通信株式会社 4 36,052,500

有限会社コマキデンキ 3 36,000,000

スリーエイ工業株式会社 2 30,500,000

奥滝電気株式会社 1 30,000,000 落札

入札者の商号又は名称 順位
第　１　回

順位
第　２　回

摘　　　要
入札金額（税抜） 入札金額（税抜）

予 定 価 格
(税込) 42,883,500円

納 入 期 限 令和6年12月27日(金) 落 札 者 奥滝電気株式会社 (税抜) 38,985,000円

入　札　顛　末　書
入 札 執 行 者 入札契約課長 担当課 学校教育課

案 件 概 要
新しく建設される京丹後市立網野学校給食センターで使用する厨
房機器のうちの「その他厨房機器」

入 札 契 約 方 法 指名競争入札（通常）

開 札 日 時

案 件 名
京丹後市立網野学校給食センター整備事業厨房機器
購入（その他厨房機器）

納 入 場 所 京丹後市網野町郷　地内
落 札 金 額 ( 税 込 ) 33,000,000円

令和5年8月2日(水) 午前 9時11分

開 札 場 所 京丹後市役所　入札契約課内

案 件 番 号 －

＜参考資料③＞

※　入札金額は消費税及び地方消費税抜き価格で、単位は円となります。

5 / 5




